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Iberdrola Renewables Portugal, S.A.
LOTES 1 e 2

Centrais Solares Fotovoltaicas de Montechoro I e Montechoro II

C.M. 1/25.000
Nº: 596 e 605

Fonte : IGeoE, Cartas Militares Nºs 596 (V3, 2006) e 605 (V3, 2006)
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- Curvas de Nível 1 m

- Estradas

- Linhas de Água

- Limite da Parcela de Terreno

- Ruínas

- Muros / Valados

- Afloramentos Rochosos
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Iberdrola Renewables Portugal, S.A.
LOTES 1 e 2

Centrais Solares Fotovoltaicas de Montechoro I e Montechoro II

C.M. 1/25.000
Nº: 596 e 605

Fonte : IGeoE, Cartas Militares Nºs 596 (V3, 2006) e 605 (V3, 2006)
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Fonte : Levantamentos Topográficos.

yme@sapo.pt 
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- Curvas de Nível 5 m

- Linhas Elétricas Aéreas

- Curvas de Nível 1 m

- Estradas

- Linhas de Água

- Limite da Parcela de Terreno

- Curvas de Nível a Corrigir - Amarelos

- Curvas de Nível Corrigidas - Encarnados

- Ruínas

- Muros / Valados

- Afloramentos Rochosos
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Iberdrola Renewables Portugal, S.A.
LOTES 1 e 2

Centrais Solares Fotovoltaicas de Montechoro I e Montechoro II

C.M. 1/25.000
Nº: 596 e 605

Fonte : IGeoE, Cartas Militares Nºs 596 (V3, 2006) e 605 (V3, 2006)

-7.500

Fonte : Levantamentos Topográficos.
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- Curvas de Nível 5 m

- Linhas Elétricas Aéreas

- Curvas de Nível 1 m

- Estradas

- Linhas de Água

- Limite da Parcela de Terreno

- Curvas de Nível a Corrigir - Amarelos

- Curvas de Nível Corrigidas - Encarnados

- Limite das Áreas Vedadas das Centrais Fotovoltaicas

- Subestação / Posto de Seccionamento

- Acessos Internos das Centrais Fotovoltaicas

- Estruturas de Suporte (mesas) dos Painéis Fotovoltaicos das

- Centros de Transformação

  CSF Montechoro I e CSF Montechoro II

- Ruínas

- Muros / Valados

- Afloramentos Rochosos



# 2020 - Levantamento Topografico cotas

114.82
114.33

111.90

112.01

112.23

110.27
111.64

112.44

112.81

112.77

112.79

112.84

114.66

114.59

114.61

114.83

114.21

113.50

113.11

112.87

112.49

112.42

112.43

112.49

112.67

112.82

113.16
113.34

112.69

111.96

110.38

109.40

108.60

107.87

106.81

106.37

106.22

105.28

104.42

103.71

104.79
105.58

108.05

109.12

110.36

110.74
112.55

Caminho do Escarpão

Marco

Marco

Marco TC

112.48

111.62

110.98
110.52

110.02
109.89

111.22 111.51

110.88109.77

109.83

109.91

110.00

110.30

110.00

109.49
109.22

110.15

109.98

110.01
110.74

110.82

110.56

110.28

109.94
110.40

110.60

110.68
110.79

110.70

111.32
111.27

111.19

110.56
110.44 110.56

110.31

109.50

109.86

109.53

110.05

109.17
110.88

110.84

111.16

111.65

111.64

111.43

111.68

110.89

110.19

109.88

111.05
111.49

111.75

111.08

112.21

111.92

109.85
109.40

109.99

110.34

109.90

109.60

109.32

109.22

108.81

109.11

109.49

109.67

109.86

109.83

109.46

109.86

109.19
109.70

109.54
109.96

110.49

110.24

110.11

110.15

109.85

109.44

109.09

109.65

109.95

110.04

109.86

109.53

109.63

110.30

111.16

111.69

111.17

111.70

112.34

111.74

111.30

110.57

108.86

107.37

107.52
105.18

104.98
107.90

109.47

110.31

110.39

110.41
110.08

109.71

109.76

110.01

110.77

111.25

111.54

111.55

111.53

111.72

111.85

112.15

112.65

113.18

112.65

112.42

110.94

112.62 112.71

112.98

112.87

112.16

112.27

112.25

112.19 112.44

112.22

112.15

111.97
112.08

111.61

111.48

110.47

110.53
110.04

109.57
108.69

109.17

108.65

111.95 111.83

111.71

111.55

111.00

111.55
111.25

112.12

109.56
109.74

110.69

111.00
109.88

109.54

109.78

110.89

111.06
111.04

110.96

111.19
111.56

111.71

111.45

111.69

110.89
112.29

111.72

111.60

111.50
112.18112.55

112.68

113.48

112.96
113.24

113.74

113.05

113.42
113.55

113.58

113.30

112.98
113.33

113.64
112.85

112.87

112.37
112.01

112.15

112.35

110.50
110.61

112.17

111.99

111.58

111.84

111.19

112.10

112.31
112.44

112.67

112.68113.09

112.98

113.22

112.45

112.18

112.81
113.74

114.07

113.99
113.66

114.09

114.01

113.55

113.37

113.96

114.02

114.32

114.02

113.16

113.33 113.20

113.26

113.32

113.41

112.97

112.75

112.88

112.94

113.52

113.58

113.85

113.34

113.57

113.66

113.83

114.01

114.23

114.18

113.82113.89

113.92

113.61

114.11

114.35

114.27

114.16

114.07

113.99

113.74

113.58

113.46

113.11
113.14
112.99

113.13
113.04

113.07
112.79

112.78

112.49

112.77

113.00

113.15

113.27

112.95

112.65

112.71

112.41

112.75

112.89

112.87

112.94

112.68
112.55

112.56

112.50

112.65

112.78

112.97

112.84

112.62

112.90
112.89

112.93

112.70
113.02

113.01

112.94

112.82

112.69
112.97

113.06

113.26

113.32

113.42

113.24

113.23

113.43

113.85

113.98

114.10

114.36

114.43

114.08113.84

113.83

114.05

114.01

113.91

113.59
113.66

113.94

113.93

113.67
113.77

113.50

113.42

113.47

113.39

113.35

113.26

113.58
113.65

113.72

113.75

113.92

113.80

113.68

113.95
114.14

114.19

114.01
114.17

113.29

113.32

113.41

113.39

113.38

112.97

112.84

112.97

112.83

112.26

112.79

113.06

113.24

113.23

113.30

113.90

113.54

113.24

113.10
112.74

113.16

113.15

113.21

113.44

113.39
112.75

113.45

113.47

113.27

114.36

114.17

113.90
113.58

114.33

113.90

113.84

113.50

113.55

113.45

113.36

112.89

113.42

113.60

113.66

113.44

114.15

114.72

114.58 114.69

113.81

113.83

113.74

113.28

113.25

113.04

113.14

113.10

113.04

113.38

113.29

113.33

113.59

113.71

113.58

114.32

114.54

114.37

114.53

114.46

114.21

114.12

113.81

113.59

113.69

113.80

113.98

114.13

114.14

114.33

113.12
113.39

112.89 112.69

112.91

112.12

111.89

112.19 111.52

111.55

111.17

111.33
111.44 111.76

111.78
111.71

112.22

111.84

111.36
111.57

111.74

111.95

112.09111.92
111.94

112.01

112.48

112.91

113.44

113.70

113.43

113.01

113.22
113.13

112.64

112.90

113.10

113.03

113.77

113.48

113.28

113.18

113.45

112.79
112.05

111.66

111.76

111.78

111.62

111.46 111.93

111.60 111.87

112.05

111.99

111.71

112.52

112.73

113.06

113.04

112.40

112.96

113.41

113.70

113.61

113.72

113.94

114.09

114.29

114.36

114.36

114.21

113.88

113.66

113.89

114.14
114.14

114.15

114.00

114.19

114.31

114.49

114.53

114.90
114.66

114.99114.76

114.23

114.13

113.91
113.86

113.97

114.16
113.78

113.50

113.69

113.56

113.57

113.56

113.31

113.28

113.13
113.10

112.71
113.60

113.53 113.70

113.67

113.66

113.59

113.57

113.76

113.83

113.94

113.76

113.49

113.31

113.11

113.22

113.35112.72

112.96
113.10

113.30

113.02
112.88

113.14

112.53

112.94

112.85

112.96

112.66

112.78

113.03

113.05

113.32

112.70

112.38

112.31

112.33

112.20

112.38

112.38

112.39

112.27

112.36

112.30

111.85

111.97

111.82
111.90

111.96

111.74

112.20

111.33

111.21

111.82

111.59
112.16

112.30

111.87

111.95

111.99
112.14

112.10
112.25

112.01

112.02

112.04
112.40

112.54

112.43

112.19

112.62
112.70

112.38

112.44
112.50

112.80

112.99

113.04

112.84 112.46

112.32

112.53

112.41
111.63

111.86

113.23

113.94

113.71

113.04

112.71

112.51 112.81

112.69

112.52

112.31

112.35

112.53112.06

112.26

112.26

112.30

112.38

111.92

111.71

111.71

111.02

111.43

111.22111.00

111.31

111.43

111.97

111.97

111.97
111.79

111.73

111.72

111.21

110.71

110.39

110.15

110.19
110.21

110.04

110.11

109.82

110.27

110.51
110.53

111.59
111.50

111.34
110.75

110.06

109.86

109.43
109.38

109.34

108.78

108.61

108.69

108.64
109.05

109.05108.64

109.42

109.84

110.41

110.76

110.75110.38

110.26

110.35

109.92
109.74

108.96

108.52

108.16

108.41

108.13

108.65

107.83

107.10 107.24
107.69

106.73
106.82

106.98

107.54

108.11

108.16

108.68

108.83

108.81

108.22

107.85

106.55
106.75

107.16
106.84

107.39

107.50

107.39

107.64

107.50

107.06
107.08

106.44

106.19

106.86
106.56

105.21

105.90

106.33

106.11

106.39

105.84

104.85 105.22

104.69

104.32
104.05

103.69
104.17

104.92

105.37

105.49

106.12

105.72

106.27

105.69

105.24

104.87
104.55

104.28

104.03

103.68

103.54

103.70103.31

103.45

102.83

103.09

103.30103.31

103.50

103.69

104.10

103.63104.64

104.56

104.69

104.53

103.97

103.70

103.21

102.85

102.79
104.47

104.23

103.77

104.22

104.80

105.28

105.29106.75

107.37

107.94
107.46

107.91

107.32

107.00

107.56

107.63

106.66

106.44

107.27

106.57

106.03
105.61

105.61

106.37

106.01

106.76

107.17

106.62

107.73

108.22

107.61
108.36

108.22

107.34

107.14

107.75

107.56

107.50

107.48

108.11

109.05

109.34

109.37

109.11

108.69

109.32

111.17

111.39

111.96

112.06

111.54

110.62

110.65
110.92

111.48
111.58

113.94

114.25

112.39

112.11

113.41

113.78

112.36

113.15

114.04

114.25

113.64

113.51

114.11

114.05

113.72

113.30

113.15

113.25
113.71

114.18

114.72
115.54

114.97

114.87

114.85

115.45
116.11

115.10

115.03

115.32

115.07

114.54

115.07
115.40

115.21

114.94

115.09
114.89

115.60

116.02
116.72

11
5

11
0

10
5

105

110

110

110

111.40
111.41

111.22

111.24

110.99

110.92

110.99

110.93 110.85

110.42

110.38

109.52
109.50

109.79

110.32

110.65

116.53117.54
117.65

119.25117.95115.63114.85

114.83

115.19

116.51
117.32

118.65

119.46
120.38

120.26

120.40

120.07

119.35

119.13

119.75
120.22120.12119.52

115.80112.15108.87104.21102.83102.87105.84

106.13
108.89

118.21119.28118.95119.28119.29119.06
115.06

111.92

111.74

111.38

111.02

111.07

110.14

109.63
109.72

109.49

110.78

111.08

111.13

111.18

110.99

111.47

111.60

111.60

108.36

107.01

106.26

104.80

104.11

104.09104.13

104.17

104.08 104.15

104.31

104.36

105.68

105.67

106.96

107.01

108.75

108.72

111.00

109.78

109.04
109.01

108.07

107.55

106.95
106.90

107.52

107.75

106.96

107.16

107.14

105.61

104.31

104.19

103.68

108.83

108.79

108.04

107.83

107.27

105.99

105.95

105.92

106.42

105.94

106.02

106.17

107.16

107.75

108.23

108.91

109.53

110.24

109.75

109.70

108.92

108.75

108.99

109.04

108.21

108.20

107.39
103.80

107.76

107.60108.72

109.28
108.91

108.36

107.98

108.05

107.91

106.90

106.47

105.95

107.24

108.38

107.18

106.05

105.08

104.97

104.58

105.47

106.32

105.75
105.09

105.12

105.64

111.22

111.22 110.58

110.71

110.53

109.24

107.33
107.04

108.08

107.33107.32

107.42

107.72

107.85

110.43
111.78

112.50

112.51 112.16

112.72
111.96

111.24

112.29

109.85

109.83

109.30

108.92

109.14

109.33

109.44

109.54

109.59

109.65

109.68

109.40

109.25

110.94

109.73
109.71

108.93

108.71

108.54

108.14

107.85

107.37

109.88

109.69

109.38
107.39

106.86

106.17

105.63

108.26

108.68

109.32

109.59

109.76

110.28

110.63

111.08

111.63

111.50

111.18

111.00

110.54

110.32

110.02

109.54

109.43

110.27

110.42

111.03

111.52

111.66

111.94

112.25

112.51

112.10

112.07

111.91

112.07

111.72

111.86

112.84

113.40

113.21 112.15

111.28

110.18

110.10

107.63108.99

109.80

110.10

112.17

112.32

112.38

112.58

112.12

112.67

113.00

113.26
114.55

114.65

115.56

116.09116.13
116.49116.86

117.22
117.75

117.24116.33116.98
116.13

116.78116.43117.77

118.89
119.78

119.79

120.75

120.01

119.68
116.13

113.05
111.18

111.27

111.43

111.26112.01
110.44

109.80

110.42

110.75

110.42

110.72

110.91

110.70

110.84

111.31

111.62

111.93

112.57

113.37

113.52

113.49

113.07

112.46

112.75

113.01

113.17

112.94
113.05

113.20

113.39

112.65

112.58

112.73

112.40

111.92

112.33
112.17

111.93

112.15

112.59

112.38

111.67

111.93

112.19

112.01

111.97

112.68

112.57

112.40

111.77

112.01

112.32

112.56

112.83

112.94

112.53

112.25

112.35

112.25

111.81

112.09

112.31

112.32

111.90

112.08

112.49

112.36

112.51
112.59

112.52

112.38

112.62
112.56

111.33

110.57

109.45

109.69

110.68

112.97
113.33

112.85
112.83

112.86

112.79

112.81

112.85

112.49

112.43

112.84

112.91

112.64

113.19

113.16

113.14

112.88

112.71

113.08

113.25

112.39

113.30

113.25

112.77

112.00

112.03

113.05

113.48

113.33

112.70

113.00

112.67

112.37

111.90

111.89

111.12

111.13

110.99

110.80
111.21

111.27

111.70

112.26

112.58

112.17

111.83

111.59

111.98

111.81

112.08

112.49

111.88

112.25
112.57

112.83

112.85

112.40

112.95

112.80

112.67
112.69

112.43

112.09

112.23

111.91

111.54

110.81

112.17

112.71

112.44

112.01

110.71
111.33

112.27

113.07

113.15

112.89

112.68

112.39
112.56

111.16

110.98

111.68

112.49

112.40

113.16

112.73 112.95

113.28

113.42

113.48

113.39
113.35

113.46

113.75
113.68113.76

113.24

111.87

113.33

113.38

112.91

112.46

112.44

107.28 107.14

101.67

94.85

95.51

95.41

93.11

Marco

Marco

# 2020 - Levantamento Topografico cotas

ACESSO

ACESSO

ACESSO

117.94

117.52

116.92

116.18

116.14

115.45

115.02

113.88

113.38

111.94

111.88

111.41110.82

111.74

112.00

111.67

111.71

111.45

110.66

111.42

111.38 110.55

110.65

110.33

110.06

110.92

110.20

110.19

110.08

110.43

109.95

109.70
109.81

109.64

109.51

109.27

109.47

109.76

110.25

110.17
110.33

110.46

110.19

109.80

109.61
109.56

109.62
109.60

109.60

109.63

110.02

110.61

110.90

110.97

111.14

111.29

111.33

111.40111.53

111.34

111.36
111.62

111.96

111.94

111.95

112.26
112.09

111.82

111.44

111.25

110.94

110.82

111.05

111.85

111.51

111.16
110.07

109.77 109.32

108.16

109.08

109.59

109.35
109.02

109.32

109.87

110.21

110.41
111.65

111.26

111.58

111.70

111.94112.43
112.99

113.34

114.00
114.80

114.78
114.74

115.33

114.86

114.42
114.25

114.25

114.51
114.47

114.27

114.07
114.29114.08114.15

114.22

114.57

114.87115.73

116.19

116.10116.36
116.48

116.70

116.70
116.99

117.26
117.35

117.26

117.74
117.87

117.97
118.67119.19

119.14

119.07

119.33

119.13

119.14

119.24

119.28

119.12

118.97

119.11

118.76

118.69

118.47

118.56

118.25

118.23

118.05

117.92
117.96

118.03
117.20

117.85

117.88
117.35

116.51

115.72

115.17

114.29

112.94

111.86

111.38

112.04

111.64

111.82

112.10

112.45

112.67
113.07
113.21

112.94

112.45

111.86

111.75

112.17

112.49

113.01

114.12

113.76

113.35

112.61

112.15
112.75

112.98

113.39

113.58

114.21

113.82

114.36

115.35

114.39

114.37

115.00

115.89

115.15

116.12

116.42

116.14

116.10

115.39
114.71

115.05

117.30

117.71

118.79

119.07

118.97

119.10

119.16

118.06

118.19

118.21

117.61

117.36

117.51

117.41 115.98

116.83

116.96

116.87

117.15

117.60

117.52

116.94

116.59

116.29

115.95

116.02

116.35

115.37

115.07

114.92
115.80

115.24

115.14

115.48

115.63

114.63

115.09

114.94

115.72

114.72

113.75

113.48

113.61

113.76

113.28

113.38

114.71

114.45

112.24

111.82

111.42

110.45

110.17

112.37

113.10

113.74

113.67

114.61

113.63
115.01

113.84

112.36111.93
113.36

112.72
112.78

110.73

112.14

111.34

112.40

112.94

113.14

113.27

113.58

114.15114.55

113.95

113.41

113.12

112.69

112.69
112.73

113.51

113.99

117.58

118.31

118.60

118.48

118.66

118.98

118.53

118.97

118.97

119.10
118.41

117.67

117.70

118.08

118.17

118.00

118.21

118.40

118.56

117.44

116.88

117.03

117.26

117.22

117.70

117.78

117.32

117.21

117.47

117.43

116.99

117.42

116.54

116.15

116.66

116.72

115.87

115.93

116.77

117.03

116.69

116.56

116.38

115.98

116.12

116.33

116.52

116.45

115.37

114.57

115.28

115.58

114.49

115.48

116.74

117.02

115.85

114.51

113.70

113.70

114.07

115.15

115.90

115.75

115.80

115.71

115.45

114.73

114.75

114.44

114.37

114.60

114.80

113.41

112.72

112.83

114.01

115.25

116.50

117.89

118.19

116.11

114.94

113.33

112.66

112.14

112.39

113.49

112.49

111.69

112.07

112.41

112.52

113.16

111.33

110.50

110.62

110.38

110.01

110.53

111.16

112.50

112.32

111.13

111.79

113.03

114.62

116.46

118.30

118.34
118.57

118.71

117.87

116.45

115.21

113.49

112.56
111.67

110.69

110.97

111.14

110.66

109.71

109.50

109.46

109.06

108.82

108.92

107.28

107.42

107.48

108.22

108.45

108.75

109.38

109.98

110.13

111.18

112.16

114.89

116.47

117.64

118.35

118.56

119.21

120.52

120.75

120.87

120.78

120.29
119.29

118.56

118.74

117.37

117.68

117.71

117.67

115.09

115.17

115.52

112.96

112.97

113.52

112.98

111.54

111.32

110.74

110.37

110.60

109.96
109.46

110.14

112.70

110.95

109.62

109.29

109.02

110.00

111.26

110.83

109.35

108.37

107.91

108.93110.03

108.62

108.20

107.05

106.99

107.38

107.21
107.43

107.18

106.88
106.91106.35

106.83

106.70

106.70

106.94

107.05

111.49

Via 
do

 In
fan

te

Via do In
fante

Viaduto sobre a Via do Infante

Poste

Poste

Passagem Hidraulica

Passagem Hidraulica

110

115

11
5

115

11
5

110

120

Marco

Marco

Marco

Marco

Poste

Poste

Poste

Poste

Poste

Poste

Caminho do Escarpão

Cam
inh

o d
a C

en
tie

ira

Iberdrola Renewables Portugal, S.A.
LOTES 1 e 2

Centrais Solares Fotovoltaicas de Montechoro I e Montechoro II

C.M. 1/25.000
Nº: 596 e 605

Fonte : IGeoE, Cartas Militares Nºs 596 (V3, 2006) e 605 (V3, 2006)

-7.500

Fonte : Levantamentos Topográficos.

yme@sapo.pt 

PROJETO DE EXECUÇÃO

DESENHOU:

FASE DO PROJECTO:

DESENHO Nº:ESCALA:

1/3 000 CF-L0102-EA-037 V1

RESPONSÁVEL PELOS ESTUDOS AMBIENTAIS:

VERIFICOU:

APROVOU:

28.12.2020JVR

MAR 28.12.2020

ESTUDOS AMBIENTAISÂMBITO:

Areas de Alteração da Morfologia NaturalDESENHO:

OBS:

Sistema de Coordenadas: ETRS89/PT-TM06
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LEGENDA :
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- Curvas de Nível 5 m

- Linhas Elétricas Aéreas

- Curvas de Nível 1 m

- Estradas

- Linhas de Água

- Limite da Parcela de Terreno

- Limite das Áreas de Alteração da Morfologia Natural

  CSF Montechoro I = 1.910 m2 = 0,19 ha

  CSF Montechoro II = 5.155 m2 = 0,52 ha



# 2020 - Levantamento Topografico cotas

114.82
114.33

111.90

112.01

112.23

110.27
111.64

112.44

112.81

112.77

112.79

112.84

114.66

114.59

114.61

114.83

114.21

113.50

113.11

112.87

112.49

112.42

112.43

112.49

112.67

112.82

113.16
113.34

112.69

111.96

110.38

109.40

108.60

107.87

106.81

106.37

106.22

105.28

104.42

103.71

104.79
105.58

108.05

109.12

110.36

110.74
112.55

Caminho do Escarpão

Marco

Marco

Marco TC

112.48

111.62

110.98
110.52

110.02
109.89

111.22 111.51

110.88109.77

109.83

109.91

110.00

110.30

110.00

109.49
109.22

110.15

109.98

110.01
110.74

110.82

110.56

110.28

109.94
110.40

110.60

110.68
110.79

110.70

111.32
111.27

111.19

110.56
110.44 110.56

110.31

109.50

109.86

109.53

110.05

109.17
110.88

110.84

111.16

111.65

111.64

111.43

111.68

110.89

110.19

109.88

111.05
111.49

111.75

111.08

112.21

111.92

109.85
109.40

109.99

110.34

109.90

109.60

109.32

109.22

108.81

109.11

109.49

109.67

109.86

109.83

109.46

109.86

109.19
109.70

109.54
109.96

110.49

110.24

110.11

110.15

109.85

109.44

109.09

109.65

109.95

110.04

109.86

109.53

109.63

110.30

111.16

111.69

111.17

111.70

112.34

111.74

111.30

110.57

108.86

107.37

107.52
105.18

104.98
107.90

109.47

110.31

110.39

110.41
110.08

109.71

109.76

110.01

110.77

111.25

111.54

111.55

111.53

111.72

111.85

112.15

112.65

113.18

112.65

112.42

110.94

112.62 112.71

112.98

112.87

112.16

112.27

112.25

112.19 112.44

112.22

112.15

111.97
112.08

111.61

111.48

110.47

110.53
110.04

109.57
108.69

109.17

108.65

111.95 111.83

111.71

111.55

111.00

111.55
111.25

112.12

109.56
109.74

110.69

111.00
109.88

109.54

109.78

110.89

111.06
111.04

110.96

111.19
111.56

111.71

111.45

111.69

110.89
112.29

111.72

111.60

111.50
112.18112.55

112.68

113.48

112.96
113.24

113.74

113.05

113.42
113.55

113.58

113.30

112.98
113.33

113.64
112.85

112.87

112.37
112.01

112.15

112.35

110.50
110.61

112.17

111.99

111.58

111.84

111.19

112.10

112.31
112.44

112.67

112.68113.09

112.98

113.22

112.45

112.18

112.81
113.74

114.07

113.99
113.66

114.09

114.01

113.55

113.37

113.96

114.02

114.32

114.02

113.16

113.33 113.20

113.26

113.32

113.41

112.97

112.75

112.88

112.94

113.52

113.58

113.85

113.34

113.57

113.66

113.83

114.01

114.23

114.18

113.82113.89

113.92

113.61

114.11

114.35

114.27

114.16

114.07

113.99

113.74

113.58

113.46

113.11
113.14
112.99

113.13
113.04

113.07
112.79

112.78

112.49

112.77

113.00

113.15

113.27

112.95

112.65

112.71

112.41

112.75

112.89

112.87

112.94

112.68
112.55

112.56

112.50

112.65

112.78

112.97

112.84

112.62

112.90
112.89

112.93

112.70
113.02

113.01

112.94

112.82

112.69
112.97

113.06

113.26

113.32

113.42

113.24

113.23

113.43

113.85

113.98

114.10

114.36

114.43

114.08113.84

113.83

114.05

114.01

113.91

113.59
113.66

113.94

113.93

113.67
113.77

113.50

113.42

113.47

113.39

113.35

113.26

113.58
113.65

113.72

113.75

113.92

113.80

113.68

113.95
114.14

114.19

114.01
114.17

113.29

113.32

113.41

113.39

113.38

112.97

112.84

112.97

112.83

112.26

112.79

113.06

113.24

113.23

113.30

113.90

113.54

113.24

113.10
112.74

113.16

113.15

113.21

113.44

113.39
112.75

113.45

113.47

113.27

114.36

114.17

113.90
113.58

114.33

113.90

113.84

113.50

113.55

113.45

113.36

112.89

113.42

113.60

113.66

113.44

114.15

114.72

114.58 114.69

113.81

113.83

113.74

113.28

113.25

113.04

113.14

113.10

113.04

113.38

113.29

113.33

113.59

113.71

113.58

114.32

114.54

114.37

114.53

114.46

114.21

114.12

113.81

113.59

113.69

113.80

113.98

114.13

114.14

114.33

113.12
113.39

112.89 112.69

112.91

112.12

111.89

112.19 111.52

111.55

111.17

111.33
111.44 111.76

111.78
111.71

112.22

111.84

111.36
111.57

111.74

111.95

112.09111.92
111.94

112.01

112.48

112.91

113.44

113.70

113.43

113.01

113.22
113.13

112.64

112.90

113.10

113.03

113.77

113.48

113.28

113.18

113.45

112.79
112.05

111.66

111.76

111.78

111.62

111.46 111.93

111.60 111.87

112.05

111.99

111.71

112.52

112.73

113.06

113.04

112.40

112.96

113.41

113.70

113.61

113.72

113.94

114.09

114.29

114.36

114.36

114.21

113.88

113.66

113.89

114.14
114.14

114.15

114.00

114.19

114.31

114.49

114.53

114.90
114.66

114.99114.76

114.23

114.13

113.91
113.86

113.97

114.16
113.78

113.50

113.69

113.56

113.57

113.56

113.31

113.28

113.13
113.10

112.71
113.60

113.53 113.70

113.67

113.66

113.59

113.57

113.76

113.83

113.94

113.76

113.49

113.31

113.11

113.22

113.35112.72

112.96
113.10

113.30

113.02
112.88

113.14

112.53

112.94

112.85

112.96

112.66

112.78

113.03

113.05

113.32

112.70

112.38

112.31

112.33

112.20

112.38

112.38

112.39

112.27

112.36

112.30

111.85

111.97

111.82
111.90

111.96

111.74

112.20

111.33

111.21

111.82

111.59
112.16

112.30

111.87

111.95

111.99
112.14

112.10
112.25

112.01

112.02

112.04
112.40

112.54

112.43

112.19

112.62
112.70

112.38

112.44
112.50

112.80

112.99

113.04

112.84 112.46

112.32

112.53

112.41
111.63

111.86

113.23

113.94

113.71

113.04

112.71

112.51 112.81

112.69

112.52

112.31

112.35

112.53112.06

112.26

112.26

112.30

112.38

111.92

111.71

111.71

111.02

111.43

111.22111.00

111.31

111.43

111.97

111.97

111.97
111.79

111.73

111.72

111.21

110.71

110.39

110.15

110.19
110.21

110.04

110.11

109.82

110.27

110.51
110.53

111.59
111.50

111.34
110.75

110.06

109.86

109.43
109.38

109.34

108.78

108.61

108.69

108.64
109.05

109.05108.64

109.42

109.84

110.41

110.76

110.75110.38

110.26

110.35

109.92
109.74

108.96

108.52

108.16

108.41

108.13

108.65

107.83

107.10 107.24
107.69

106.73
106.82

106.98

107.54

108.11

108.16

108.68

108.83

108.81

108.22

107.85

106.55
106.75

107.16
106.84

107.39

107.50

107.39

107.64

107.50

107.06
107.08

106.44

106.19

106.86
106.56

105.21

105.90

106.33

106.11

106.39

105.84

104.85 105.22

104.69

104.32
104.05

103.69
104.17

104.92

105.37

105.49

106.12

105.72

106.27

105.69

105.24

104.87
104.55

104.28

104.03

103.68

103.54

103.70103.31

103.45

102.83

103.09

103.30103.31

103.50

103.69

104.10

103.63104.64

104.56

104.69

104.53

103.97

103.70

103.21

102.85

102.79
104.47

104.23

103.77

104.22

104.80

105.28

105.29106.75

107.37

107.94
107.46

107.91

107.32

107.00

107.56

107.63

106.66

106.44

107.27

106.57

106.03
105.61

105.61

106.37

106.01

106.76

107.17

106.62

107.73

108.22

107.61
108.36

108.22

107.34

107.14

107.75

107.56

107.50

107.48

108.11

109.05

109.34

109.37

109.11

108.69

109.32

111.17

111.39

111.96

112.06

111.54

110.62

110.65
110.92

111.48
111.58

113.94

114.25

112.39

112.11

113.41

113.78

112.36

113.15

114.04

114.25

113.64

113.51

114.11

114.05

113.72

113.30

113.15

113.25
113.71

114.18

114.72
115.54

114.97

114.87

114.85

115.45
116.11

115.10

115.03

115.32

115.07

114.54

115.07
115.40

115.21

114.94

115.09
114.89

115.60

116.02
116.72

11
5

11
0

10
5

105

110

110

110

111.40
111.41

111.22

111.24

110.99

110.92

110.99

110.93 110.85

110.42

110.38

109.52
109.50

109.79

110.32

110.65

116.53117.54
117.65

119.25117.95115.63114.85

114.83

115.19

116.51
117.32

118.65

119.46
120.38

120.26

120.40

120.07

119.35

119.13

119.75
120.22120.12119.52

115.80112.15108.87104.21102.83102.87105.84

106.13
108.89

118.21119.28118.95119.28119.29119.06
115.06

111.92

111.74

111.38

111.02

111.07

110.14

109.63
109.72

109.49

110.78

111.08

111.13

111.18

110.99

111.47

111.60

111.60

108.36

107.01

106.26

104.80

104.11

104.09104.13

104.17

104.08 104.15

104.31

104.36

105.68

105.67

106.96

107.01

108.75

108.72

111.00

109.78

109.04
109.01

108.07

107.55

106.95
106.90

107.52

107.75

106.96

107.16

107.14

105.61

104.31

104.19

103.68

108.83

108.79

108.04

107.83

107.27

105.99

105.95

105.92

106.42

105.94

106.02

106.17

107.16

107.75

108.23

108.91

109.53

110.24

109.75

109.70

108.92

108.75

108.99

109.04

108.21

108.20

107.39
103.80

107.76

107.60108.72

109.28
108.91

108.36

107.98

108.05

107.91

106.90

106.47

105.95

107.24

108.38

107.18

106.05

105.08

104.97

104.58

105.47

106.32

105.75
105.09

105.12

105.64

111.22

111.22 110.58

110.71

110.53

109.24

107.33
107.04

108.08

107.33107.32

107.42

107.72

107.85

110.43
111.78

112.50

112.51 112.16

112.72
111.96

111.24

112.29

109.85

109.83

109.30

108.92

109.14

109.33

109.44

109.54

109.59

109.65

109.68

109.40

109.25

110.94

109.73
109.71

108.93

108.71

108.54

108.14

107.85

107.37

109.88

109.69

109.38
107.39

106.86

106.17

105.63

108.26

108.68

109.32

109.59

109.76

110.28

110.63

111.08

111.63

111.50

111.18

111.00

110.54

110.32

110.02

109.54

109.43

110.27

110.42

111.03

111.52

111.66

111.94

112.25

112.51

112.10

112.07

111.91

112.07

111.72

111.86

112.84

113.40

113.21 112.15

111.28

110.18

110.10

107.63108.99

109.80

110.10

112.17

112.32

112.38

112.58

112.12

112.67

113.00

113.26
114.55

114.65

115.56

116.09116.13
116.49116.86

117.22
117.75

117.24116.33116.98
116.13

116.78116.43117.77

118.89
119.78

119.79

120.75

120.01

119.68
116.13

113.05
111.18

111.27

111.43

111.26112.01
110.44

109.80

110.42

110.75

110.42

110.72

110.91

110.70

110.84

111.31

111.62

111.93

112.57

113.37

113.52

113.49

113.07

112.46

112.75

113.01

113.17

112.94
113.05

113.20

113.39

112.65

112.58

112.73

112.40

111.92

112.33
112.17

111.93

112.15

112.59

112.38

111.67

111.93

112.19

112.01

111.97

112.68

112.57

112.40

111.77

112.01

112.32

112.56

112.83

112.94

112.53

112.25

112.35

112.25

111.81

112.09

112.31

112.32

111.90

112.08

112.49

112.36

112.51
112.59

112.52

112.38

112.62
112.56

111.33

110.57

109.45

109.69

110.68

112.97
113.33

112.85
112.83

112.86

112.79

112.81

112.85

112.49

112.43

112.84

112.91

112.64

113.19

113.16

113.14

112.88

112.71

113.08

113.25

112.39

113.30

113.25

112.77

112.00

112.03

113.05

113.48

113.33

112.70

113.00

112.67

112.37

111.90

111.89

111.12

111.13

110.99

110.80
111.21

111.27

111.70

112.26

112.58

112.17

111.83

111.59

111.98

111.81

112.08

112.49

111.88

112.25
112.57

112.83

112.85

112.40

112.95

112.80

112.67
112.69

112.43

112.09

112.23

111.91

111.54

110.81

112.17

112.71

112.44

112.01

110.71
111.33

112.27

113.07

113.15

112.89

112.68

112.39
112.56

111.16

110.98

111.68

112.49

112.40

113.16

112.73 112.95

113.28

113.42

113.48

113.39
113.35

113.46

113.75
113.68113.76

113.24

111.87

113.33

113.38

112.91

112.46

112.44

107.28 107.14

101.67

94.85

95.51

95.41

93.11

Marco

Marco

# 2020 - Levantamento Topografico cotas

ACESSO

ACESSO

ACESSO

117.94

117.52

116.92

116.18

116.14

115.45

115.02

113.88

113.38

111.94

111.88

111.41110.82

111.74

112.00

111.67

111.71

111.45

110.66

111.42

111.38 110.55

110.65

110.33

110.06

110.92

110.20

110.19

110.08

110.43

109.95

109.70
109.81

109.64

109.51

109.27

109.47

109.76

110.25

110.17
110.33

110.46

110.19

109.80

109.61
109.56

109.62
109.60

109.60

109.63

110.02

110.61

110.90

110.97

111.14

111.29

111.33

111.40111.53

111.34

111.36
111.62

111.96

111.94

111.95

112.26
112.09

111.82

111.44

111.25

110.94

110.82

111.05

111.85

111.51

111.16
110.07

109.77 109.32

108.16

109.08

109.59

109.35
109.02

109.32

109.87

110.21

110.41
111.65

111.26

111.58

111.70

111.94112.43
112.99

113.34

114.00
114.80

114.78
114.74

115.33

114.86

114.42
114.25

114.25

114.51
114.47

114.27

114.07
114.29114.08114.15

114.22

114.57

114.87115.73

116.19

116.10116.36
116.48

116.70

116.70
116.99

117.26
117.35

117.26

117.74
117.87

117.97
118.67119.19

119.14

119.07

119.33

119.13

119.14

119.24

119.28

119.12

118.97

119.11

118.76

118.69

118.47

118.56

118.25

118.23

118.05

117.92
117.96

118.03
117.20

117.85

117.88
117.35

116.51

115.72

115.17

114.29

112.94

111.86

111.38

112.04

111.64

111.82

112.10

112.45

112.67
113.07
113.21

112.94

112.45

111.86

111.75

112.17

112.49

113.01

114.12

113.76

113.35

112.61

112.15
112.75

112.98

113.39

113.58

114.21

113.82

114.36

115.35

114.39

114.37

115.00

115.89

115.15

116.12

116.42

116.14

116.10

115.39
114.71

115.05

117.30

117.71

118.79

119.07

118.97

119.10

119.16

118.06

118.19

118.21

117.61

117.36

117.51

117.41 115.98

116.83

116.96

116.87

117.15

117.60

117.52

116.94

116.59

116.29

115.95

116.02

116.35

115.37

115.07

114.92
115.80

115.24

115.14

115.48

115.63

114.63

115.09

114.94

115.72

114.72

113.75

113.48

113.61

113.76

113.28

113.38

114.71

114.45

112.24

111.82

111.42

110.45

110.17

112.37

113.10

113.74

113.67

114.61

113.63
115.01

113.84

112.36111.93
113.36

112.72
112.78

110.73

112.14

111.34

112.40

112.94

113.14

113.27

113.58

114.15114.55

113.95

113.41

113.12

112.69

112.69
112.73

113.51

113.99

117.58

118.31

118.60

118.48

118.66

118.98

118.53

118.97

118.97

119.10
118.41

117.67

117.70

118.08

118.17

118.00

118.21

118.40

118.56

117.44

116.88

117.03

117.26

117.22

117.70

117.78

117.32

117.21

117.47

117.43

116.99

117.42

116.54

116.15

116.66

116.72

115.87

115.93

116.77

117.03

116.69

116.56

116.38

115.98

116.12

116.33

116.52

116.45

115.37

114.57

115.28

115.58

114.49

115.48

116.74

117.02

115.85

114.51

113.70

113.70

114.07

115.15

115.90

115.75

115.80

115.71

115.45

114.73

114.75

114.44

114.37

114.60

114.80

113.41

112.72

112.83

114.01

115.25

116.50

117.89

118.19

116.11

114.94

113.33

112.66

112.14

112.39

113.49

112.49

111.69

112.07

112.41

112.52

113.16

111.33

110.50

110.62

110.38

110.01

110.53

111.16

112.50

112.32

111.13

111.79

113.03

114.62

116.46

118.30

118.34
118.57

118.71

117.87

116.45

115.21

113.49

112.56
111.67

110.69

110.97

111.14

110.66

109.71

109.50

109.46

109.06

108.82

108.92

107.28

107.42

107.48

108.22

108.45

108.75

109.38

109.98

110.13

111.18

112.16

114.89

116.47

117.64

118.35

118.56

119.21

120.52

120.75

120.87

120.78

120.29
119.29

118.56

118.74

117.37

117.68

117.71

117.67

115.09

115.17

115.52

112.96

112.97

113.52

112.98

111.54

111.32

110.74

110.37

110.60

109.96
109.46

110.14

112.70

110.95

109.62

109.29

109.02

110.00

111.26

110.83

109.35

108.37

107.91

108.93110.03

108.62

108.20

107.05

106.99

107.38

107.21
107.43

107.18

106.88
106.91106.35

106.83

106.70

106.70

106.94

107.05

111.49

Via 
do

 In
fan

te

Via do In
fante

Viaduto sobre a Via do Infante

Poste

Poste

Passagem Hidraulica

Passagem Hidraulica

110

115

11
5

115

11
5

110

120

Marco

Marco

Marco

Marco

Poste

Poste

Poste

Poste

Poste

Poste

Caminho do Escarpão

Cam
inh

o d
a C

en
tie

ira

Iberdrola Renewables Portugal, S.A.
LOTES 1 e 2

Centrais Solares Fotovoltaicas de Montechoro I e Montechoro II

C.M. 1/25.000
Nº: 596 e 605

Fonte : IGeoE, Cartas Militares Nºs 596 (V3, 2006) e 605 (V3, 2006)
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- Curvas de Nível 5 m

- Linhas Elétricas Aéreas

- Curvas de Nível 1 m

- Estradas

- Linhas de Água

- Limite da Parcela de Terreno

- Áreas de Matos de Carrasco (Quercus coccifera)

- Limites das Áreas de Implantação dos Equipamentos e
  Infraestruturas das CSFs de Montechoro I e II

  CSF Montechoro I - Área de Desmatação = 5,07 ha

  CSF Montechoro II - Área de Desmatação = 11,5 ha
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